
TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD

N. atto  DD-18A / 793 del 14/06/2018

Codice identificativo    1614401

PROPONENTE   Attività produttive - Edilizia privata - Restauro beni storico artistici

OGGETTO

DISPOSIZIONI PER LA DISCIPLINA DELLA FIERA DI S. RANIERI 2018 E PER 
L’ASSEGNAZIONE IN VIA PROVVISORIA E SPERIMENTALE DI N. 75 POSTEGGI 
ALIMENTARI E NON ALIMENTARI - APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 
CON SCELTA DEI POSTEGGI E DISPOSIZIONI SUI POSTEGGI RIMASTI DISPONIBILI.   

Istruttoria Procedimento

Posizione Organizzativa responsabile CORTOPASSI LINDA

Dirigente della Direzione GUERRAZZI MARCO

COMUNE DI PISA



OGGETTO: DISPOSIZIONI PER LA DISCIPLINA DELLA FIERA DI S. RANIERI 2018 E 
PER L’ASSEGNAZIONE IN VIA PROVVISORIA E SPERIMENTALE DI N. 
75  POSTEGGI  ALIMENTARI  E NON ALIMENTARI -  APPROVAZIONE 
GRADUATORIA  DEFINITIVA  CON  SCELTA  DEI  POSTEGGI  E 
DISPOSIZIONI SUI POSTEGGI RIMASTI DISPONIBILI.

IL DIRIGENTE

VISTO l’atto del Sindaco n. 41 del 26.05.2016 con cui il sottoscritto veniva nominato Dirigente 
della Direzione DD-18/A Attività produttive – Edilizia Privata – Restauro Beni Storico-Artistici, 
con decorrenza dal 1.6.2016;

ACCERTATO,  ai  sensi  dell’art.  35  del  Regolamento  sull’assetto  organizzativo  e  gestionale, 
approvato con deliberazione di G.C. n. 205/2012:

 di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in 
condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della 
vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;

 di  agire  nel  pieno  rispetto  del  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  delle  pubbliche 
amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto 
dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione 
con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel 
biennio precedente;

VISTA la determinazione DD-18/A n. 603 del 15/05/2018 avente ad oggetto: “Disposizioni per la 
disciplina della fiera di S. Ranieri 2018 e per l’assegnazione in via provvisoria e sperimentale di n. 
75 posteggi alimentari e non alimentari – Approvazione bando”; 

VISTA la determinazione DD-18/A n. 787 del 13/06/2018 avente ad oggetto “Disposizioni per la 
disciplina della fiera di S. Ranieri 2018 e per l’assegnazione in via provvisoria e sperimentale di n. 
75 posteggi alimentari e non alimentari - Approvazione graduatoria”;

CONSIDERATO CHE:
- il giorno 14 giugno 2018 alle ore 9.00 sono stati convocati per la scelta del posteggio gli operatori  
collocati validamente nella graduatoria allegata alla determinazione n. 787/2018;
- alcuni operatori non si sono presentati alla scelta della posteggio senza rilasciare procura; altri, pur 
presentandosi, hanno rinunciato al posteggio assegnabile;
- sono rimasti  liberi  e disponibili  alcuni posteggi dislocati  in Piazza dei Cavalieri  che potranno 
essere eventualmente assegnati il giorno stesso della Fiera alle ore 7.00 nel luogo predefinito dal 
bando (presso il Bar Costa in via Santa Maria tra il numero civico 98 e il numero civico 100) agli  
operatori  che  si  presenteranno  muniti  dei  seguenti  documenti:  copia  visura  camerale,  titolo 
abilitativo e dichiarazione sostitutiva della regolarità contributiva Inail e Inps;

                                                                      DETERMINA



1. Di  procedere  all’approvazione  della  graduatoria  definitiva,  costituente  parte  integrante  e 
sostanziale del presente provvedimento come “Allegato n. 1”;

 2. Di precisare che in calce alla graduatoria sono stati inseriti tre operatori itineranti  per la 
vendita di palloncini e zucchero filato, occupanti una piccola porzione di suolo pubblico, 
nell’ambito delle condizioni di ammissibilità previste dal bando;

3. Di confermare che,  dopo la scelta  del posteggio avvenuta in data  14 giugno 2018 dagli 
operatori che si sono presentati in sede di convocazione, sono rimasti liberi e disponibili 
alcuni posteggi dislocati in Piazza dei Cavalieri la cui eventuale assegnazione avverrà alle 
ore 7.00 del giorno 17 giugno nel luogo predefinito dal bando (presso il Bar Costa in via Santa 
Maria tra il numero civico 98 e il numero civico 100)  tra gli operatori che si presenteranno muniti  
dei  seguenti  documenti:  copia  visura  camerale,  titolo abilitativo e dichiarazione sostitutiva  della 
regolarità contributiva Inail e Inps;

5. Di pubblicare il presente provvedimento sulla Rete Civica del Comune di Pisa nella sezione 
“BANDI DI GARA E ALTRI BANDI”;

4. Di comunicare il presente provvedimento alla PM Squadra Commercio per le operazioni di 
assegnazione  in  loco dei  posteggi  disponibili  e di  registrazione  delle  presenze,  all’URP, 
all’Ufficio Ambiente, all’Ufficio Stampa, alla S.E.Pi. spa, all’Assessore Andrea Ferrante.

Pisa, 14/06/2018
                                                                                                    

 IL DIRIGENTE
                                                                                                 arch. Marco Guerrazzi

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa. 


	TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD
	OGGETTO

